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Av herr Huss, om förhöjd familjepension åt framlidne överläka
ren G. Odelberg-Johnsons efterlämnade maka.

Enligt Kungl. Maj :ts proposition nr 200/1949 angående pensionering ge
nom statens pensionsanstalt av vissa icke-statliga befattningshavare och 
riksdagens i anslutning härtill under höstsessionen 1949 fattade beslut är 
av Kungl. Maj:t utnämnd överläkare vid kustsanatorium placerad i pen- 
sionsklass 1: 34, vilket innebär en familjepension av 3 912 kr., vartill kom
mer rörligt tillägg, f. n. 12 %. Sådan överläkare är skyldig avgå efter upp
nådda 65 levnadsår och skall för erhållande av full pension ha uppnått 
25 tjänsteår (tidigare 30 tjänsteår).

I skrivelse till Svenska kustsanatoriernas samorganisation den 19 april 
1949 lämnade kungl. medicinalstyrelsen direktionerna för kustsanatorierna 
medgivande att med Sveriges läkarförbund ingå löneavtal på i skrivelsen 
närmare angivna grunder retroaktivt fr. o. m. den 1 oktober 1948. Sådana 
avtal hava därefter blivit träffade.

Den 24 september 1948, alltså 7 dagar före den tidpunkt, då löneregle- 
ringen trädde i kraft, avled dåvarande överläkaren vid Kronprinsessan Vic
torias kustsanatorium, med. dr Gösta Odelberg-Johnson. Dr Odelberg-John- 
son hade varit underläkare och biträdande läkare vid Apelvikens kust
sanatorium under tiden mars 1928—juni 1933 och överläkare vid förut
nämnda kustsanatorium fr. o. m. den 1 maj 1935 och fullgjort ett flertal 
andra läkarförordnanden (förteckning över dessa kommer att tillställas 
utskottet).

Överläkare Odelberg-Johnsons efterlämnade maka, fru Marianne Odel
berg-Johnson, tillerkändes, på den grund att dr Odelberg-Johnsons död in
träffat före löneregleringen och att dr Odelberg-Johnson haft allenast 135/i2 
tjänsteår som överläkare, av statens pensionsanstalt en änkepension av 
allenast 2 316 kr. för år, vartill kommer rörligt tillägg, f. n. 12 %. I fram
ställning till kungl. medicinalstyrelsen den 12 mars 1949 anhöll fru Odel
berg-Johnson om tilläggspension av sådan storlek, att denna tillsammans 
med från pensionsanstalten utgående pension uppginge till det belopp, som 
skulle utgått, därest pensionen beräknats för fullt antal tjänsteår. Sedan 
direktionen för kustsanatoriet tillstyrkt bifall till framställningen, beslöt 
kungl. medicinalstyrelsen den 17 juni 1949 medgiva tilläggspension i över
ensstämmelse med framställningen, dock med det förbehållet, att denna 
tilläggspension finge utgå allenast intill tidpunkten för ikraftträdandet av 
det nya reglementet för statens pensionsanstalt.



Det synes rimligt och skäligt, med hänsyn till tidpunkten för dr Odelberg- 
Johnsons död samt hans långvariga tjänstgöring i det allmännas tjänst, att 
fru Odelberg-Johnson, som lider av sockersjuka och ryggradssjukdom 
(diskbråck), medgives rätt uppbära full familjepension enligt familjepen- 
sionsunderlaget för den nu gällande pensionsklassen att utgå från den tid
punkt, då det nya reglementet för statens pensionsanstalt träder i kraft.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att fru Marianne Odelberg- 
Johnson, änka efter förre överläkaren vid Kronprinsessan 
Victorias kustsanatorium, med. dr Gösta Odelberg-Johnson, 
vilken avled den 24 september 1948, skall äga fr. o. m. den 
1 januari 1950 uppbära full familjepension enligt familje- 
pensionsunderlaget för den nu gällande pensionsklassen.

Stockholm den 11 januari 1950.
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Ragnar Huss.


